

# МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СВЕРДЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

620014, г. Екатеринбург, ул. Репина, 2 а

Тел.: (343) 376 – 35 – 57, 376 – 30 – 85; факс (343) 383 – 46 – 59

E-mail: somk@somkural.ru

#### Информационное письмо

для руководителей филиалов ГБОУ СПО «Свердловский областной медицинский колледж» от 20.09.2013 г.

#### Уважаемые коллеги!

#### ГБОУ СПО «Свердловский областной медицинский колледж»

приглашает принять участие в работе

областного методического объединения преподавателей общепрофессиональных дисциплин

## «Формирование готовности к профессиональной деятельности студентов медицинского колледжа в условиях реализации ФГОС СПО»

Дата проведения 13 ноября 2013 г.

**Регистрация** 9.30-10.30 13 ноября 2013 г.

Место проведения ГБОУ СПО «Свердловский областной медицинский колледж»

Адрес г. Екатеринбург, ул. Сиреневый бульвар, 6

Телефон 348-28-70; 347-63-24 доб. 105

Факс 348-28-70

Адрес электронной почты <u>nikitina-yalag@mail.ru</u>

Контактное лицо Никитина Г.А., т. 8-908-914-26-54

С целью создания в колледже единой учебно-методической базы общепрофессиональных дисциплин на областном методическом объединении планируется обсуждение состояния формирования единого учебно-методического комплекса общепрофессиональных дисциплин в условиях внедрения ФГОС.

Преподавателям, желающим поделиться своими идеями и методическими наработками, необходимо подтвердить участие в срок до 15 октября по адресу <u>nikitina-yalag@mail.ru</u> (в теме указать «Для Никитиной  $\Gamma$ .A.»).

При подведении итогов работы Областного методического объединения будет решаться вопрос об участии филиалов в формировании единых УМК и издании наиболее востребованного учебнометодического обеспечения, его распространении во всех филиалах ГБОУ СПО «Свердловский областной мелицинский колледж».

### Приложения:

1) Программа областного методического объединения преподавателей общепрофессиональных дисциплин ГБОУ СПО «Свердловский областной медицинский колледж»;

Директор,

Главный внештатный специалист Министерства здравоохранения Свердловской области и УрФО по управлению сестринской деятельностью

И.А.Левина

Приложение 1 к информационному письму для руководителей филиалов ГБОУ СПО «СОМК» от 20.09.13 г.

УТВЕРЖДАЮ Директор ГБОУ СПО «Свердловский областной медицинский колледж»

И.А. Левина		
	И.А.	Левина

#### ПРОГРАММА

областного методического объединения преподавателей общепрофессиональных дисциплин ГБОУ СПО «Свердловский областной медицинский колледж»

Тема «Формирование готовности к профессиональной деятельности студентов медицинского колледжа в условиях реализации ФГОС СПО»

Дата проведения: **13 ноября 2013 г.** Время проведения: **09.00 – 14.00** 

Место проведения: ГБОУ СПО «Свердловский областной медицинский колледж», корпус № 2, Си-

реневый бульвар, 6

ВРЕМЯ	ПОВЕСТКА МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ
9.00-10.00	Регистрация участников.
	Лукина Наталья Анатольевна, преподаватель биологии;
	Соловьёва Наталья Егоровна, преподаватель медицинской генетики
10.00- 11.00	Формирование пациент-центрированного подхода у студентов образовательных учре-
	ждений медицинского и фармацевтического профиля и специалистов практического
	здравоохранения
	Вера Андреевна Левина, заведующий отделом социально-психологического сопрово-
	ждения образовательного процесса
11.00-13.00	К вопросу формирования единого депозитария учебно-методического обеспечения
	общепрофессиональных дисциплин в условиях сетевого взаимодействия колледжа и
	филиалов (секция № 2 в рамках конференции «Экология человека: здоровье, культура,
	качество жизни»)
	Ольга Алексеевна Юркова, методист ГБОУ СПО « Свердловский областной меди-
	цинский колледж»
	Галина Алексеевна Никитина, зав. кафедрой медико-биологических дисциплин
	ГБОУ СПО « Свердловский областной медицинский колледж»
	Выставка-презентация преподавателями колледжа и филиалов учебно-методического
	обеспечения общепрофессиональных дисциплин в соответствии с ФГОС СПО по на-
	правлениям

Согласовано:

Заместитель директора по научно-методической работе

О.В. Ледянкина